
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/01/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/01/2010  al  14/02/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    10    DEL     23/01/2010 

POLIZZE ASSICURATIVE: APPROVAZIONE SPESA PER L'ANNO 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2010, dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale  si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2010, all'assegnazione delle risorse ai 
diversi settori dell'Ente;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 164 del 16.03.2009, con la quale si 
approvavano le spese per le polizze assicurative in essere riferite all'esercizio finanziario 
2009.

Atteso che è necessario procedere al pagamento dei premi delle assicurazioni stipulate 
con diverse compagnie in scadenza al 31.12.2009.

Considerato che la spesa per l'intera copertura assicurativa ammonta a Euro 
236.925,14.

Visti gli avvisi di scadenza pervenuti dalle compagnie assicuratrici di seguito 
specificate:

AURORA UGF ASSICURAZIONI

Polizza n. 044.71935588 Incendio-Patrimonio Euro  14.732,00
Polizza n. 45.7851682 Furto Euro 624,29
Polizza n. 65.48961571 RCT-RCO Euro  160.000,79
Polizza n. 77.21521261 Infortuni asilo Euro 999,99
Polizza n. 077.47529277 Infortuni Consiglieri e

Amministratori Euro 9.300,32
Polizza n. 87.48272139 Furto Farmacie Euro 1.137,69
Polizza n. 130.23750 RCA Flotta Euro 36.000,00
Polizza n. 177.42549776 Infortuni Conducente Euro 995,29
Polizza n. 179.40920332 Ritiro Patente Dipendenti Euro 2.900,38

NAVALE ASSICURAZIONI

Polizza n. 4106537 Furto Euro 3.300,00

LLOYD ADRIATICO

Polizza n. 74318366 Elettronica Euro 2.039,49

ARAG ASSICURAZIONI SPA

Polizza Tutela Legale Euro 4.894,90

Determinazione Dirigenziale  n.  10 del  23/01/2010 pag. 2 di 5



Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. Di approvare  la spesa  complessiva della copertura assicurativa degli automezzi 
comunali e dei ratei di premio delle polizze in premessa citate per l'anno 2010 in 
Euro 236.925,14.

   
 Di impegnare la spesa di Euro 236.925,14 relativa ai ratei di premio per l'anno 2010 

delle polizze in premessa citate, sui seguenti capitoli di spesa (Codice Siope 1323):

– quanto a Euro 91.075,14    cap. 70010 Polizze assicurative servizio organi 
                                                                        istituzionali  

– quanto a Euro 3.000,00 cap. 270010 Polizze assicurative servizi amministrativi
generali 

– quanto a Euro 2.500,00 cap. 550010 Polizze assicurative servizi finanziari 

– quanto a Euro 50.000,00 cap. 860010 Polizze assicurative servizio gestione beni
            demaniali e patrimoniali 

– quanto a Euro 18.500,00 cap. 1060010 Polizze assicurative servizio tecnico e LL.PP.
            

– quanto a Euro 3.550,00 cap. 1330010 Polizze assicurative servizi informatici CED
           

– quanto a Euro 12.600,00 cap. 1650010 Polizze assicurative servizio P.M. 

– quanto a Euro 5.000,00 cap.  2050010 Polizze assicurative servizio scuole materne
           

– quanto a Euro 7.600,00 cap.   2630010 Polizze assicurative servizio trasporto
            scolastico (IVA) 

– quanto a Euro 8.500,00 cap.    2860010Polizze assicurative servizi culturali 
                                                               (SDI-IVA)

– quanto a Euro 10.500,00 cap.  3050010 Polizze assicurative servizi teatrali 
                                                                 (SDI-IVA) 

– quanto a Euro 1.000,00 cap. 3223003 Polizze assicurative piscina comunale 

– quanto a Euro 2.000,00 cap. 3330010 Polizze assicurative impianti sportivi
            (SDI-IVA) 

Determinazione Dirigenziale  n.  10 del  23/01/2010 pag. 3 di 5



– quanto a Euro 1.500,00 cap. 3530010 Polizze ass. Palazzo Turismo(IVA) 

– quanto a Euro 4.500,00 cap. 3730010 Pol. Ass. Serv. Viab. e Circ. Strad. 

– quanto a Euro 4.600,00 cap. 4530010 Pol. Ass. servizio manut. verde pubblico
            

– quanto a Euro 4.000,00 cap. 4630010 Pol. Ass. serv. Asilo nido (SDI-IVA) 

– quanto a Euro 4.000,00 cap. 4930010 Pol. ass. serv. Assistenziali 

– quanto a Euro 2.500,00 cap. 5750002 Pol. Ass. serv. Farmacie (IVA) 

2) di demandare all'ufficio Ragioneria il pagamento dei premi assicurativi. 
                                                                 
      3)  di individuare nella persona del dott. Ruggiero Ruggero il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

   

.............................................................................

 

Cattolica,  23/01/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Ruggero Ruggiero 

Determinazione Dirigenziale  n.  10 del  23/01/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70010 120 2010 91.075,14

270010 121 2010 3.000,00

550010 122 2010 2.500,00

860010 123 2010 50.000,00

1060010 124 2010 18.500,00

1330010 125 2010 3.550,00

1650010 126 2010 12.600,00

2050010 127 2010 5.000,00

2630010 128 2010 7.600,00

2860010 129 2010 8.500,00

3050010 130 2010 10.500,00

3223003 131 2010 1.000,00

3330010 132 2010 2.000,00

3530010 133 2010 1.500,00

3730010 134 2010 4.500,00

4530010 135 2010 4.600,00

4630010 136 2010 4.000,00

4930010 137 2010 4.000,00

5750002 138 2010 2.500,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Determinazione Dirigenziale  n.  10 del  23/01/2010 pag. 5 di 5


